



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 076/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE EVENTOS E REUNIÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CARMÉSIA.*

Fornecedor : JANAINA SOARES APOLINARIO 06056280683 - 21.073.997/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00	R\$ 60,97	R\$ 91.455,00	1,59	R\$ 0,97
Descrição: SANDUICHE NATURAL										
3	200,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	6,25	R\$ 2,00
Descrição: BROA DE FUBÁ										
4	200,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	6,25	R\$ 2,00
Descrição: BOLO DE FUBÁ										
5	150,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00	R\$ 36,83	R\$ 5.524,50	5,24	R\$ 1,93
Descrição: BOLO DE CHOCOLATE										
8	150,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 36,63	R\$ 5.494,50	4,45	R\$ 1,63
Descrição: BOLO DE LIMÃO C/COBERTURA										
9	150,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 36,30	R\$ 5.445,00	3,58	R\$ 1,30
Descrição: BOLO DE LIMÃO S/ AÇÚCAR										
13	250,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 28,50	R\$ 7.125,00	R\$ 31,30	R\$ 7.825,00	8,95	R\$ 2,80
Descrição: ROSCA TRADICIONAL										
14	250,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 29,50	R\$ 7.375,00	R\$ 32,67	R\$ 8.167,50	9,70	R\$ 3,17
Descrição: ROSCA C/ COBERTURA										
15	200,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 30,90	R\$ 6.180,00	R\$ 33,33	R\$ 6.666,00	7,29	R\$ 2,43
Descrição: ROSQUINHA AMONÍACO										
20	300,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 44,90	R\$ 13.470,00	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00	6,46	R\$ 3,10
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.060,00						Subtotal Orçado: R\$ 217.234,00		3,3024 %		R\$ 7.174,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	300,00	KG	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00	R\$ 50,33	R\$ 15.099,00	0,85	R\$ 0,43
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO C/ QUEIJO										
22	400,00	KG	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 44,90	R\$ 17.960,00	R\$ 46,33	R\$ 18.532,00	3,09	R\$ 1,43
Descrição: CHIPA										
24	300,00	KG	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO DE CEBOLA										
28	150,00	KG	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 44,50	R\$ 6.675,00	R\$ 46,17	R\$ 6.925,50	3,62	R\$ 1,67
Descrição: BROA DE CANJICA										
33	300,00	LITRO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	6,88	R\$ 1,10
Descrição: SUCO NATURAL ABACAXI										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.060,00							Subtotal Orçado: R\$ 217.234,00		3,3024 %	R\$ 7.174,00

Fornecedor : JOSE VALDIR DE SOUZA - 07.117.811/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	KG	Própria	.	R\$ 60,50	R\$ 24.200,00	R\$ 60,63	R\$ 24.252,00	0,21	R\$ 0,13
Descrição: SANDUICHE PEITO DE FRANGO										
6	150,00	KG	Própria	.	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 44,60	R\$ 6.690,00	21,52	R\$ 9,60
Descrição: BOLO CENOURA C/ COBERTURA S/ AÇÚCAR										
7	150,00	KG	Própria	.	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 44,83	R\$ 6.724,50	15,24	R\$ 6,83
Descrição: BOLO CENOURA C/ COBERTURA										
10	300,00	KG	Própria	.	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 32,83	R\$ 9.849,00	8,62	R\$ 2,83
Descrição: BOLO TRADICIONAL										
11	150,00	KG	Própria	.	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 34,33	R\$ 5.149,50	3,87	R\$ 1,33
Descrição: BOLO TRADICIONAL S/ AÇÚCAR										
12	800,00	KG	Própria	.	R\$ 85,50	R\$ 68.400,00	R\$ 85,67	R\$ 68.536,00	0,20	R\$ 0,17
Subtotal Adjudicado R\$ 279.870,00							Subtotal Orçado: R\$ 301.714,50		7,2401 %	R\$ 21.844,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SALGADOS VARIADOS										
16	150,00	KG	Própria	.	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 31,33	R\$ 4.699,50	4,25	R\$ 1,33
Descrição: ROSCA DE QUEIJO										
17	150,00	KG	Própria	.	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 38,20	R\$ 5.730,00	21,47	R\$ 8,20
Descrição: ROSCA CASEIRA										
18	200,00	KG	Própria	.	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	21,05	R\$ 8,00
Descrição: BOLACHAS										
19	150,00	KG	Própria	.	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	10,00	R\$ 5,00
Descrição: PÃO PIZZA										
23	300,00	KG	Própria	.	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 47,97	R\$ 14.391,00	16,61	R\$ 7,97
Descrição: ROLETÊ										
25	1.000,00	KG	Própria	.	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00	R\$ 55,33	R\$ 55.330,00	13,25	R\$ 7,33
Descrição: PÃO DE QUEIJO										
26	600,00	KG	Própria	.	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00	R\$ 71,33	R\$ 42.798,00	1,86	R\$ 1,33
Descrição: PASTEL COMUM										
27	200,00	KG	Própria	.	R\$ 62,50	R\$ 12.500,00	R\$ 62,60	R\$ 12.520,00	0,16	R\$ 0,10
Descrição: TORTA DE FRANGO:										
29	300,00	KG	Própria	.	R\$ 28,40	R\$ 8.520,00	R\$ 31,17	R\$ 9.351,00	8,89	R\$ 2,77
Descrição: PÃO C/ MORTADELA										
30	200,00	KG	Própria	.	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	22,22	R\$ 10,00
Descrição: PÃO C/ MUÇARELA										
31	200,00	LITRO	Própria	.	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	13,33	R\$ 2,00
Descrição: CAFÉ PRONTO										
32	100,00	LITRO	Própria	.	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00	9,64	R\$ 1,60
Descrição: CAFÉ C/ LEITE										
34	200,00	LITRO	Própria	.	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	6,25	R\$ 1,00
Descrição: SUCO NATURAL LARANJA										
35	200,00	LITRO	Própria	.	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 18,67	R\$ 3.734,00	6,27	R\$ 1,17
Subtotal Adjudicado R\$ 279.870,00							Subtotal Orçado: R\$ 301.714,50		7,2401 %	R\$ 21.844,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SUCO NATURAL MARACUJÁ										
						Subtotal Adjudicado R\$ 279.870,00	Subtotal Orçado: R\$ 301.714,50		7,2401 %	R\$ 21.844,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 489.930,00	R\$ 518.948,50	5,5917 %	29.018,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 06 de Setembro de 2023

GERSON DE LIMA CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL